
Dirección Desarrollo Comunitario, Sra. lbetty Escobar
Escobar, Encargada Programa Chile Crece Contigo.

IMPUTESE el gasto a la C

MARTA A.
SECR O MUNICIPAL

DISTRIBUCION:
Secretaría Municipal (2)
Mercado Público (1) /
Dirección Des. Comunitario (2)
Archivo.-

riri Lr\ ICIII )r\LIlDAlt)
iiliOf i.:í) !

DE.RET9 ALcALDtc¡o No lB" t t

AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE INDICA.

REQUINOA, 03 de Julio de 2015

González

215.22.08.0 1.001.001
del

ANTONIO S¡LVA V
ALCALDE

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente :

CONSIDERANDO :

El Memo N" 1468 de fecha 16.06.2015 de la Dirección de
Desarrollo Comunitario, mediante el cual sol¡cita autorice dar inicio al Proceso de
Licitación a través del Portal Mercado Público www.mercadopublico.cl, por "Seryicios
de arriendo infraestructura, Ceremonia de entrega de Capital de Trabajo",
correspondiente al Programa de Trabajo PRODESAL de la comuna, para esta
actividad se contempla una suma de $ 571.200. Adjunta Bases Administrativas y
Técnicas.

El Decreto Alcaldicio 3142 de fecha 11.12.2014, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2015.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y
sisternatizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y
prestaciones de servicio.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba
Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

AUTOR¡ZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal
Mercado Público, para el "Servicios de arriendo infraestructura, Ceremonia de
entrega de Capital de Trab?jo", para esta actividad se contempla una suma de $
571.200.

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la Directora

"Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos Programa P
Presupuesto Municipal vigente.

NIQUESE Y ESE.
,\

?_\
¡C'
72.

^§,

o/

i§"

w
4



¡T

ILUSTRE
MUNICNPALIDA.D

RDQU¡I\O,,\

f b' o lc',..5'
o1. \
r9

z

()
U
ql
ú,

IJ

ITUSTRE MUITI]CIPAUDAD DE REqU¡NOA

DIDECO

MEMO: 

-1t158-.¡/MAT. : SOLICITA AUTORIZAR TERMINOS DE

REFERENCIA PARA SERVICIOS INFRAESTRUCTU RA.

REQUINOA 16 de JUNIO de 2015.

DE

A

IBETW ESCOBAR GONZATEZ

DIDECO.

SR. ANTONIO SILVA VARGAS

ATCATDE I. MUNICIPATIDAD DE REQUINOA

Por medio de la presente, rem¡to a usted Bases Técnicas y Adm¡n¡strativas (términos de referenclas),

para su autorización y posterior proceso de L¡citac¡ón en el Portal Mercado Público.

Lo anter¡or, t¡ene como objetivo de contratación de "sERvlClOS DE ARRIENDO DE INFRAESTRUCTURA,

PARA CEREMONIA DE ENTREGA DE CAPITAL DE TRABATCf'del Programa de Trabajo del Programa

Prodesal Comuna De Requínoa., para dicha activ¡dad se tiene contemplada suma de S 571.200.- que

será cargada a la cuenta 215.22.08.011.001.001 "Servicios de Producción y desarrollo de Eventos" del

Programa Prodesal del Presupuesto Munic¡pal V¡gente. Como cumplimiento con el Programa de

Actividades Prodesal.

Se adjunta Términos de Referenc¡a.

Sin otro part¡cular.

;
F
z
3

O

J
-l

ú,
É.

a
u.l

o

3.

IEG/KMQ./kmq
DISTRIBUCIÓN:

- ALCALDíA

- DIDECO

- PRODESAL

2.

IBETW


